696. PATRIO VOCAT AGMINA SISTRO Cleopatra sibi tantum ad-  
sumpserat, ut se Isin vellet videri. Isis autem est genius Aegypti,  
5 qui per sistri motum, quod gerit in dextra, Nili accessus recessus-  
que significat: per situlam, quam sinistra manu retinet, ostendit  
fluentiam omnium lacunarum. Isis autem lingua Aegyptiorum est  
terra, quam Isin volunt esse. hanc Isim et alios deos ideo Aegyptii  
colunt, quia deos reges habuisse dicuntur; ergo in obprobrium Alexan-  
drini exercitus pro classico sistrum posuit. quod autem ait 'vocat  
10 agmina', hoc est quod superius dictum est <678> et Augustus in com-  
memoratione vitae suae refert, Antonium iussisse ut legiones suae  
apud Cleopatram excubarent eiusque nutu et iussu parerent.  
bene ergo 'vocat agmina' quae signum dabat.

15 697. A TERGO RESPICIT ANGVES hoc est, nondum videbat mor-  
tem futuram. traditur enim ne ad triumphum Augusti reservaretur,  
admota sibi aspide defecisse. tum 'geminos', cum unum sibi admoverit.

698. DEVM MONSTRA ideo 'monstra' dixit, quia sub Augusto  
necdum Romani Aegyptia sacra susceperant. et admittebat locus pro  
20 laude Augusti aliquid etiam in deos inclementius dici. Varro indignatur  
Alexandrinus deos Romae coli. LATRATOR ANVBIS quia capite ca-  
nino pingitur, hunc volunt esse Mercurium, ideo quia nihil est cane  
sagacius. bello autem Gigantum plures deos ferarum formas accepisse  
traditur.

25 699. CONTRA NEPTVNVM Homerum sequitur, qui deos dicit  
contra se pro diversis partibus habere certamen. et quidam latenter

2 Homerus] Il. X 484 || 4 Isis autem . . . volunt esse] exscr. mythogr. II 90;  
III 7, 4 || 21 quia . . . sagacius] exscr. mythogr. II 42 || 26 et quidam e. q. s.]  
cf. Isid. or. XII 6, 34; Don. ad Ter. Andr. IV 3, 24; comm. Luc. VI 675

1 nam non *Rl*: nam *ASLHM* anon *F* non *a* || nova] naua *F*. cum alia  
fuerint bella civilia et caedes aliae in ipsis *add. Fabricius* || non noua arva  
*scripsi*: noua arua *G*, noua om. *F* || sed nova . . . γαῖα om. *G* || malim sed 'noua  
caede rubescunt' || 2 ἐρυθθαίνετο *F* || sed hoc est nunc rubescunt *coni.*  
*Burmansus*. sed . . . rubescunt *secludenda videntur* || 6 per sistollam *H* (*alterum*  
*s ead. man. del.*) per sitellam *F* || 7 adfluentiam *F* || lacunarum] lacrimarum *AS*.  
i. e. fossarum in quas nilus stagnans recipiebatur *add. D* || Isis] Sis *AS* ||  
8 terra om. *A* || alio *F* (*corr. Daniel*) || aegypti *F* aegyptii *G* || 9 quia] q: *F* q̄ *G* ||  
10 sistorum *F* || 12 legione *G* || suas *F* || 13 Cleopatram *Daniel*: decoratum *F*  
decorarum *G* || excuberant *F* || iussus *F* || 16 triumphum *F* || aeseruaretur *F*, *cor-*  
*rexi*. adseruaretur *Daniel* || 17 admota *Burmansus*: admoto *F* || defecisse: tum  
*Daniel*: defecisset cum *F* || ad GEMINOS A. T. R. A. *supr. vers.* pluralem numerum  
posuit pro singulari quia unum non duos sibi admouit *T* || admouerit *Masvicius*:  
admoueretur *F*. cum unus sibi admoueretur *Lion* || 18 ad MONSTRA E. L. A. *supr.*  
*vers.* admittebat locus pro laude augusti aliquid in deos inclementius dicere  
et ideo uituperat sacra quae postea susceperunt romani *T* || 19 admittebat *F* ||  
20 inclementius *F* || dici] cidi *F* || 21 coli] lico *F* || 23 ferrarum *F*